
Podolí
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.484261N, 16.080448E

Nadmořská výška: 532 m n. m. První pís. zmínka: 1333 (691 let) Katastrální výměra: 250 ha

Počet obyvatel: 96 PSČ: 592 55

Adresa URL: obecpodoli.net

Historie obce Podolí
Nejstarší zpráva o osadě pochází asi z roku 1333, kdy dědici Vznaty ze Skuhrova, syn Ješek s matkou
Markétou a bratřími přiznali, že otec odkázal dceři Kateřině, klarisce ve Znojmě, 20 hřiven
pražských grošů. A protože jich hned neměli, dali do zástavy dvě hřivny ročního úroku ze své vsi,
zvané do Podole, do doby, než bude celý odkaz splacen. Malá osada byla tedy založena asi koncem 13. století
majiteli lomnické části Křižanova a snášela její osudy. Osadu spravoval snad již od počátku rychtář
hornobobrovský. Časem se ves dostala k panství pernštejnskému, klášternímu a radešínskému.O
velikosti osady jsou zprávy teprve ze 17. století. V roce 1667 dostala ves obecní pečeť se znakem ptáka s
opisem Sigil in Podoly 1667. Tehdy tu bylo osm gruntů osazených a tři opuštěné.V roce 1867 obec postihl
požár, který zničil pět selských usedlostí. K založení Sboru dobrovolných hasičů došlo v Podolí roku
1935. Tato organizace zde pracuje dodnes.Na návsi zbudovala obec v roce 1887 veřejnou kapli, zasvěcenou
Královně sv. růžence. Dále se tu nachází památník padlým v 1. světové válce a Gohiralův kámen.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/766/podoli/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 18:19:28


